UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 3754 /SGD&ĐT-GDTrH
V/v tập huấn bồi dưỡng giáo viên môn Vật lý năm học 2012-2013

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Ninh, ngày 11 tháng 12 năm 2012

	 Kính gửi:
	- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường Trung học phổ thông;
- Các Trung tâm hướng nghiệp và giáo dục thường xuyên.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2012-2013, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh tổ chức tập huấn bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên dạy bộ Vật lý (THCS) và bộ môn Vật lý (THPT), kế hoạch cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm, nội dung tập huấn của từng môn (theo bản kế hoạch chi tiết đính kèm).

2. Công tác chuẩn bị

- Các báo cáo viên chủ động chuẩn bị đầy đủ nội dung tập huấn theo yêu cầu, máy tính xách tay và đến địa điểm tập huấn theo thời gian qui định trước một ngày để họp triên khai công việc.

- Các Phòng GD&ĐT, các trường THPT, các Trung tâm HN&GDTX cử đủ số lượng, đúng thành phần tham dự tập huấn. Đại biểu tham dự tập huấn mang theo phân phối chương trình, sách giáo khoa của cấp học, máy tính xách tay để phục vụ cho học tập.
- Các đơn vị được Sở lựa chọn đặt địa điểm tập huấn chuẩn Hội trường, loa máy, phòng học, trang trí khánh tiết, nước uống và bố trí người phục vụ nhằm tạo điều kiện tốt nhất cho lớp tập huấn.
3. Kinh phí:  Sở GD&ĐT Quảng Ninh chi kinh phí tổ chức lớp tập huấn và tiền công tác phí cho báo cáo viên. Các học viên tham dự tập huấn được thanh toán tiền công tác phí theo chế độ hiện hành tại đơn vị.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị cử đủ số lượng, đúng thành phần tham dự tập huấn theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ với Phòng GDTrH,  ĐT 033.3825517 để phối hợp giải quyết ./.
	   Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT; GDTrH.

	                   KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

               (Đã kí)
                         Ngô Văn Hợi

KẾ HOẠCH TẬP HUẤN BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN

BỘ MÔN: VẬT LÝ THPT

(Kèm theo công văn số: 3754 /SGD&ĐT-GDTrH ngày 11/12/2012)

1) Thời gian: 02 ngày, từ 08h00 ngày 28/12/2012.
2) Địa điểm: trường THPT Cẩm Phả.
3) Thành phần tham dự: Mỗi trường THPT cử 01 đại biểu, Trung tâm Hướng nghiệp và Giáo dục thường xuyên cử 01 đại biểu là Tổ trưởng (nhóm trưởng) chuyên môn Vật lý;

4) Nội dung:

- Nâng cao năng lực quản lý trong việc đổi mới đánh giá dạy học tích cực trong bộ môn Vật lý cho đối tượng là Tổ trưởng (nhóm trưởng) chuyên môn;
- Một số chuyên đề bồi dưỡng học sinh giỏi cấp tỉnh.
5) Yêu cầu:

5.1. Đại biểu tham dự cần chuẩn bị:

+ Máy tính xách tay (laptop), thiết bị mạng 3G (nếu có).

+ Danh sách giáo viên tổ (nhóm) bộ môn Vật lý của đơn vị theo mẫu sau:

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Trình độ chuyên môn

5.2. Với mục đích xây dựng ngân hàng đề kiểm tra phục vụ cho công tác chỉ đạo chuyên môn và đổi mới kiểm tra đánh giá, Sở GD&ĐT yêu cầu:

- Mỗi đơn vị lựa chọn và chuẩn bị mang đến hội nghị 01 đề kiểm tra định kì 45 phút (ma trận đề; đề kiểm tra, hướng dẫn chấm) theo bản PPCT của chương trình chuẩn và phân công như sau:
	Khối lớp
	Tiết thứ
	Phân công trường THPT

	Khối lớp 10
	15

(KT 45’)
	Trần Phú, Quảng Hà, Tiên Yên, Hải Đông, Hoàng Quốc Việt, Bạch Đằng

	33

(KT HK I)
	Cẩm Phả, Lê Hồng Phong, Hòn Gai, Hoành Bồ, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Đông Thành, Đông Triều

	53

(KT 45’)
	Hải Đảo, Vũ Văn Hiếu, Ngô Quyền, Hoành Bồ, Minh Hà, Nguyễn Tất Thành

	66

(KT HK II)
	Cửa Ông, Bãi Cháy, Đầm Hà, Bình Liêu, Lê Chân, Quảng La, Dân tộc nội trú tỉnh

	Khối lớp 11
	24

(KT 45’)
	Chuyên Hạ Long, Lê Quý Đôn, Mông Dương, Văn Lang, Hải Đông

	33

(KT HK I)
	Lương Thế Vinh, Cửa Ông, Uông Bí, Bạch Đằng, Yên Hưng, Hoàng Quốc Việt.

	50

(KT 45’)
	Hoàng Văn Thụ, Bạch Đằng, Yên Hưng, Trần Quốc Tuấn, Minh Hà.

	66

(KT HK II)
	Nguyễn Bỉnh Khiêm, Hoành Bồ, Hoàng Văn Thụ, Bãi Cháy, Trần Quốc Tuấn, Trần Phú, Đông Triều

	Khối lớp 12
	20

(KT 45’)
	Hòn Gai, Lê Thánh Tông, Bãi Cháy, Quảng La, Đầm Hà, Lương Thế Vinh, Nguyễn Bình, Hoàng Hoa Thám

	34

(KT HK I)
	Uông Bí, Quảng Hà, Hoành Mô, Hải Đảo, Lê Chân, Hoàng Văn Thụ, Hoành Bồ, DTNT tỉnh.

	51

(KT 45’)
	Đông Thành, Trần Quốc Tuấn, Ba Chẽ, Bình Liêu, Minh Hà, Quan Lạn, Cô Tô, Tiên Yên.

	68

(KT HK II)
	Hải Đảo, Chu Văn An, Lý Thường Kiệt, Hòn Gai, Chuyên Hạ Long, Vũ Văn Hiếu, Lê Quý Đôn.

- Yêu càu về quy cách:

+ 01 file điện tử chứa ma trận và đề có dạng *.doc;

+ 01 Bản in của ma trận và đề kiểm tra theo bảng phân công trên.

5.3. Trường THPT Cẩm Phả có kế hoạch bố trí sắp xếp phòng họp hội đồng, và 01 phòng học và các điều kiện cần thiết khác như âm thanh, máy chiếu Projector, nước uống,...cho lớp tập huấn.
6) Danh sách báo cáo viên
	STT
	Họ và tên
	Đơn vị

	1
	Đinh Quốc Vương
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	2
	Phạm Thị Quyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	3
	Bùi Thị Minh Lan
	THPT Cẩm Phả

	4
	Nguyễn Thu Hằng
	THPT Chuyên Hạ Long

	5
	Đỗ Thị Diệu Thúy
	THPT Chuyên Hạ Long

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ phòng GDTrH (đ/c Đinh Quốc Vương; ĐT 0913813680) để phối hợp giải quyết.

PAGE